РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
КАЛУЖСКАЯ ОБЛАСТЬ
АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА «БАБЫНИНСКИЙ РАЙОН»
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от «18 »  декабря   2019 года                                                                          №701
О внесении изменений в муниципальную
 программу «Развитие сельского хозяйства
и рынков сельскохозяйственной продукции

 в Бабынинском районе  на 2013-2020 годы»
В рамках реализации «Государственной программы развития сельского хозяйства и регулирования рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия на 2013-2020 годы», учитывая значимость программы в техническом и технологическом перевооружении, повышении конкурентоспособности сельскохозяйственной продукции, производимой на территории района предприятиями всех форм собственности и в соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлением администрации МР «Бабынинский район» от 02.08.2013 № 756 «Об утверждении Порядка принятия решений о разработке муниципальных программ МР «Бабынинский район», их формирования и реализации и Порядка проведения оценки эффективности реализации муниципальных программ МР «Бабынинский район», руководствуясь Решением Районного собрания МР «Бабынинский район» от 29.09.2009 № 380 «Об утверждении положения «О муниципальных правовых актах муниципального района «Бабынинский район»
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в  муниципальную программу «Развитие сельского хозяйства и рынков сельскохозяйственной продукции в Бабынинском районе на 2013-2020 годы»,  утвержденную Постановлением администрации МР «Бабынинский район» № 207 от 14.03.2013 года (далее – Программа) следующие  изменения:
1.1. Строку «Объемы и источники финансирования» Паспорта Программы  изложить в новой редакции:

	Объёмы и источники финансирования
	Общий объем средств, необходимых для реализации
Программных мероприятий –16538,276(*) тыс. руб.;
в том числе по годам:

Годы
Местный бюджет(*)
Всего

2013

-
-
2014

2570,46
2570,46
2015

2193,0
2193,0
2016
1925,0
1925,0
2017

1993,904
1993,904
2018

2396,224
2396,224
2019

2667,413
2667,413
2020

2792,275
2792,275
Итого
16538,276
16538,276

(*) Объемы финансовых средств, направляемых на
реализацию Программы из местного бюджета, ежегодно
уточняются после принятия бюджета на очередной финансовый год и на      плановый период.

1.2. Приложение к муниципальной программе «Развитие сельского хозяйства и рынков сельскохозяйственной продукции в Бабынинском районе на 2013-2020 годы»  изложить в новой редакции (Приложение № 1).

 2. Финансовому отделу администрации МР «Бабынинский район» предусмотреть финансовое обеспечение Программы за счет средств бюджета МР «Бабынинский район». Объемы финансовых средств программы подлежат ежегодному уточнению при утверждении бюджета муниципального района «Бабынинский район» на очередной финансовый год.
 3. Настоящее Постановление вступает в силу с момента подписания и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.01.2019 года.
Глава администрации                                                                                   В.В. Яничев
Приложение № 1 к
 постановлению администрации МР «Бабынинский район»
№ 701от18.12.2019
Приложение к муниципальной программе

«Развитие сельского хозяйства и рынков сельскохозяйственной
 продукции в Бабынинском районе на 2013-2020 годы»

ПЕРЕЧЕНЬ МЕРОПРИЯТИЙ  МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ

«Развитие сельского хозяйства и рынков сельскохозяйственной продукции в Бабынинском районе

на 2013 - 2020 годы»
	№

п/п
	Наименование

мероприятия
	Сроки

реали-

зации
	Ответст-

венные

за реали

зацию

мероп-

риятия
	Источ-

ники

финан-

сирования
	Сумма

расходов

тыс. руб.
	      В том числе по годам

	2013
	2014
	2015
	2016
	2017
	2018
	2019
	2020

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	8

	9
	10
	11
	12
	13
	14

	Создание условий для развития молочного и мясного скотоводства

	1.
	субсидии на реализованное молоко с учетом молочной продуктивности коров и сохранности поголовья:

За 1 тонну реализованного молока не ниже первого сорта при
условии сохранения валового
производства молока и уровне
продуктивности коров  свыше 4500 кг
	2013-2020
	Администрация МР «Бабынинский район», отдел сельского хозяйства администрации МР «Бабынинский район», сельхоз. предприятия
	Местный бюджет
	2150
	-
	200
	150
	300
	300
	400
	450
	350

	2.
	субсидии на реализацию молодняка с живой массой не менее 450 кг в возрасте не старше 2-х лет: за 1 тонну реализованного молодняка
живой массой не менее 450 кг в
возрасте не старше 2-х лет
	2013-2020
	Администрация МР «Бабынинский район», отдел сельского хозяйства администрации МР «Бабынинский район», сельхоз. предприятия
	Местный

бюджет
	250
	-
	200
	50
	0
	0
	0
	0
	0

	Мероприятия по отделу сельского хозяйства администрации МР «Бабынинский район» для повышения профессионального мастерства

	2.
	Оформление стендов областной выставки «Калужская осень»
	2013-2020
	Администрация МР «Бабынинский район», отдел сельского хозяйства администрации МР «Бабынинский район», сельхоз. предприятия
	Местный бюджет
	73,226
	-
	7,5
	7,0
	5,0
	10,904
	8,5
	14,322
	20

	3.
	Празднование дня картофеля
	2013-2020
	Администрация МР «Бабынинский район», отдел сельского хозяйства администрации МР «Бабынинский район», сельхоз. предприятия
	Местный бюджет
	68,804

	33,804
	35,0

	3.
	Подведение итогов работы за год. Чествование передовиков в связи с Днем работника сельского хозяйства и перерабатывающей промышленности
	2013-2020
	Администрация МР «Бабынинский район», отдел сельского хозяйства администрации МР «Бабынинский район», сельхоз. предприятия
	Местный бюджет
	339,684
	-
	49,960
	50,0
	45,0
	35,0
	34,724
	60,0
	65,0

	4.
	Содержание аппарата
отдела сельского
хозяйства Бабынинского района
	2013-2020
	Администрация МР «Бабынинский район», отдел сельского хозяйства администрации МР «Бабынинский район»
	Местный бюджет
	13456,562
	-
	2013
	1836
	1575
	1648
	1953
	2109,287
	2322,275

	Мероприятия по развитию подотрасли растениеводства

	2.
	Затраты по вовлечению сельхозугодий в сельскохозяйственное производство
	2013-2020
	Администрация МР «Бабынинский район», отдел сельского хозяйства администрации МР «Бабынинский район», сельхоз. предприятия
	Местный бюджет
	50
	-
	50
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	3
	Субсидирование части затрат на приобретение элитных семян
	2013-2020
	Администрация МР «Бабынинский район», отдел сельского хозяйства администрации МР «Бабынинский район», сельхоз. предприятия
	Местный бюджет
	150
	-
	50
	100
	-
	-
	-
	-
	-

	ВСЕГО ПО ПРОГРАММЕ
	2013-2020

	Местный

бюджет
	16538,276
	-
	2570,46
	2193
	1925
	1993,904
	2396,224
	2667,413
	2792,275